
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Segreteria Generale  
 
OGGETTO:  Rettifica determinazioni del Segretario Generale nn. 692, 693, 695, 696 del 

05/07/2021 e n. 719 del 12/07/2021 relative all’attribuzione della quota di 

indennità di risultato per la performance individuale spettante per l’anno 2020 ai 

responsabili P.O. dei servizi del Segretario Generale e del Responsabile del 

servizio Comunicazione esterna e Ufficio Stampa dello Staff del Sindaco 

Metropolitano. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la nota n. 1477/Rag.Gen. del 02/08/2021 con cui la II Direzione “Servizio Gestione 

Economica del Personale” chiede la regolarizzazione delle determinazioni di attribuzioni di 

risultato delle P.O. che riportano una errata indicazione dell’anno di imputazione della spesa 

relativa a tale retribuzione; 

Viste le proprie Determinazioni nn. 692, 693, 695, 696 del 05/07/2021 e n. 719 del 

12/07/2021 concernenti l’attribuzione della quota di indennità di risultato per la performance 

individuale spettante per l’anno 2020 ai responsabili P.O. dei servizi del Segretario Generale 

e del Responsabile del servizio Comunicazione esterna e Ufficio Stampa dello Staff del 

Sindaco Metropolitano; 

Considerato che, per mero errore materiale, è stato indicato quale anno di imputazione 

della spesa relativa alla copertura finanziaria delle retribuzioni il bilancio esercizio 2020; 

Ritenuto necessario, rettificare su indicazione della II Direzione “Servizio Gestione 

Economica del Personale” la voce relativa alla copertura finanziaria nei capitoli delle 

retribuzioni del bilancio esercizio 2021 a valere sul F.P.V.; 

1033 04/08/2021

879 05/08/2021



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Verificata l’insussistenza del conflitto di interessi; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Provincia 

Regionale; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative di questo Ente; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Anno 2020 per il personale di Area non 

dirigenziale di questo Ente; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

D E T E R M I N A 

1) Rettificare le proprie Determinazioni nn. 692, 693, 695, 696 del 05/07/2021 e n. 719 del 

12/07/2021 concernenti l’attribuzione della quota di indennità di risultato per la performance 

individuale spettante per l’anno 2020 ai responsabili P.O. dei servizi del Segretario Generale 

ed al Responsabile del servizio Comunicazione esterna e Ufficio Stampa dello Staff del 

Sindaco Metropolitano nella parte riguardante la copertura finanziaria come segue:  

“Dare atto che la relativa spesa per la liquidazione dell’indennità di risultato delle P.O. 

trova copertura finanziaria nel capitolo delle retribuzioni del bilancio esercizio 2021 a 

valere sul F.P.V.”;  

2)- Dare atto che il presente provvedimento è esecutivo a norma di legge; 

3)-Trasmettere copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 86 del vigente 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi nonché, per i successivi adempimenti di rispettiva 

competenza, alle Direzioni: 

- “Servizi Generali e politiche di sviluppo economico e culturale – Servizio Gestione 
giuridica del personale”; 

- “Affari finanziari e tributari – Servizio Gestione economica del personale”. 
-  Al  Servizio Programmazione, Organizzazione e Performance. 
-  Ai dipendenti interessati. 

                                                                

                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                  F.to  Avv. Maria Angela Caponetti 

 
 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole.       

                                Il Segretario Generale  

Lì _______________                                                  F.to Avv. Maria Angela Caponetti 

 

 



Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

II DIREZIONE “Affari Finanziari e Tributari”
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL S.G. N. 1033  DEL 04/08/2021
  

OGGETTO
Rettifica determinazioni del Segretario Generale nn. 692, 693, 695, 696 del 05/07/2021 e n.

719  del  12/07/2021  relative  all’attribuzione  della  quota  di  indennità  di  risultato  per  la

performance  individuale  spettante  per  l’anno  2020  ai  responsabili  P.O.  dei  servizi  del

Segretario Generale e del Responsabile del servizio Comunicazione esterna e Ufficio Stampa

dello Staff del Sindaco Metropolitano..
PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE,  ATTESTAZIONE FINANZIARIA E VISTO

COMPATIBILITA’ MONETARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55  comma 5 della Legge 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 e s.mm.ii.)
Si  esprime parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  provinciale  sui
controlli interni e si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (Art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009);

Data della firma digitale                                                                                 Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                          AVV. ANNA MARIA TRIPODO
                                                                                                             .........................................

Si attesta,  ai  sensi dell’art.  153,  comma 5, del D.Lgs.  n. 267/2000, la  copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata  vincolata,  mediante  l’assunzione  dei  seguenti  impegni  contabili,  regolarmente  registrati  ai  sensi  dell'art.  191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/
Capitolo

Esercizio

PRESO NOTA 04/08/2021

Data della firma digitale                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                                                       AVV. ANNA MARIA TRIPODO

                                                                                                                     ………………………………………………

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


